De vñtib⁹ adiunctis prudētie. Questio. LI.
Linde considerandū est de virtutib⁹ adiunctis prudētie q̄ sunt q̄si p̄tes potētiales ipsi. Et circa hoc c̄runt q̄tuor. Primo vñtū eubolia sit vñtū. Secō vñtū sit sp̄alis virtus. Tertio vñtū synesis sit sp̄alis virtus. Quarto vñtū gnomini sit specialis virtus.

Ad primū sic pcedif. Uideat q̄ eubolia nō sit vñtū. Quia fīm Ang. in li. de li. arbitrio vñtib⁹ nullus malevit: sed eubolia q̄ est bene cōfiliariū aliqui male vñtū: vel qz astuta cōfilia excogitat ad fines malos cōsequēdos: aut ēt ad bonos fines se quendos aliqui p̄tā ordināt: puta q̄ furat vt elynā det. q̄ eubolia nō est vñtū. Ad p̄. Virtus p̄fectio qdā est: vt dī in. 7. phy. sed eubolia circa cōfiliū cōfiliū q̄ ip̄orat dubitationē t̄ ingestionē: q̄ ip̄erfectiois sunt. q̄ eubolia nō ē vñtū. Ad p̄. Virtutes sunt cōnexe ad inuicē: vt supra habitū est: sed eubolia nō est cōnēcta aliy vñtib⁹. multi. n. peccatores sunt bñ cōfiliatiū: t̄ multi iusti sunt in cōfiliū tardi. ergo eubolia nō est vñtū. Ad p̄. est q̄ eubolia est recti

De virtutib⁹ prudētie

tudo consilij: vt p̄hs dicit in. 6. ethi. sed recta rō perficit rō nem vñtū. q̄ eubolia est virtus. Ad Rn⁹ dōm q̄ siē supradictū ē: de rōne vñtū humane est q̄ faciat actū bonis bonū: inter ceteros aut actus bonis p̄p̄m est ei cōfiliari: q̄ hoc ip̄orat quādā rōnis ingestionē circa agenda in q̄b⁹. vñtū vita humana. nā vita speculativa est supra boiem: vt dī in. 10. ethi. Eubolia aut̄ ip̄orat bonitatē cōfiliū: dīc. n. ab en qđ est bonū: t̄ boly qđ est cōfiliū: q̄si bona cōfiliatio: vel potius bñ cōfiliatio. vñ manifestū est q̄ eubolia est virtus humana. Ad p̄mū ergo dōm q̄ nō est bonū cōfiliū: sue aliq̄ malū fīne in cōfiliū p̄stūtū: sue ēt ad bonū fīne malas vias adiuuentia: sue ēt in speculatiū nō ē bona rōcinatio: sue aliquis falsum cōcludat: sue ēt cōcluderetur ex falso dīc: q̄ nō vñtū cōueniētī medio: t̄ dī vñtū p̄dicto: est h̄ rōnem eubolia: vt p̄hs dicit in. 6. ethi. Ad z⁹ dōm q̄ et si virtus sit cōntinentiā p̄fectio qdā nō tñ op̄z q̄ oē illud qđ est mā vñtū ip̄orat p̄fectionē. oīz. n. circa opa humana perfici per vñtūes t̄ nō solū circa actus rōnis inter quos est cōfiliū: sed ēt circa passiones appetit̄ sensuū q̄ adhuc sunt multo ip̄erfectiores: vel p̄t̄ dici q̄ vñtū humana est p̄fectio fīm modū bonis q̄ nō pot per certitudinē cōprehendere veritatē rez simpliciū iūtū simpli: t̄ preci p̄ue in agibiliū q̄ sunt cōringētia. Ad tertium dōm q̄i nūllo p̄tōre in cōfiliū hmōi iūcēt̄ eubolia. oē. n. p̄cī est h̄ bonā cōfiliatio. requirē. n. ad bñ cōfiliū nō solū adiūtio: vel exegitatio eoz q̄ sunt oportuna ad finē: sed ēt alie circūstātē. s. t̄ps cōgruē: vt nec nimis tardio nec nimis velox sit in cōfiliū: t̄ modū cōfiliā: vt. s. sit firmū in suo cōfiliū: t̄ alie hmōi cōbīte circūstantie q̄ p̄tōres peccādo nō obseruat̄. gl̄z aut̄ vñtūs est bñ cōfiliatio. in his q̄ ordināt ad finez vñtūs: hz forte in aligb⁹ p̄ticularib⁹ negotiis nō sit bñ cōfiliatio: puta in mercatiob⁹ vel in reb⁹ bellicis vel in aliquo buiūsmodi.

Ad secundum sic pceditur. Uideat q̄ eubolia nō sit vñtū distincta a prudētia: q̄ ve p̄hs dicit in. 6. ethi. videat prudētia ēē bñ cōfiliū: sed hoc p̄tinet ad euboliā: vt dīm est. q̄ eubolia nō distinguit a prudētia. Ad p̄. Humanū actus ad quos ordināt humane vñtūes p̄cipie specificant̄ ex finērē supra habitū est: sed ad cūdem finē ordināt eubolia t̄ prudētia: vt dī. 6. ethi. nō aut̄ ad quēdam p̄ticularē finē: sed ad cōcī finē totius vñtū. q̄ eubolia nō est vñtū distincta a prudētia. Ad p̄. In sciētys speculatiū ad eandē sciētā pertinet ingere t̄ determinare. q̄ pari rōne in opatiūs hoc p̄tinet ad eandē virtutem: sed iūire p̄tinet ad euboliā: determinare aut̄ ad prudētiam. ergo eubolia nō est alia virtus a prudētia. Ad p̄. est q̄ prudētia est p̄ceptiū: vt dī in. 6. ethico. hoc enim nō cōuenit euboliē. q̄ eubolia est alia virtus a prudētia. Ad Rn⁹ dōm q̄ siē dcīm est supra: vñtū p̄p̄m oīnā ad actū quem reddit bonū. t̄ dī op̄z fīm differentiam esse diuersas virtutes: maxime quādā nō ēt ea dem rō bonitatis in actibus. Si. n. esīt eadem rō bonitatis in eis: tunc ad eandē virtutē p̄tinēt diuersi actus idē oīa ista pertinēt ad eandē: vñtū charitatis actus aut̄ rōnis ordināt ad opus sūt diuersi: nec habet eadem rōnem bonitatis: ex alio enim efficiēt homo bñ cōfiliatio: t̄ bene iūdicatiūs t̄ bñ p̄ceptiūs: qđ p̄z ex hoc q̄ ista alii quando ab inuicē separant̄: t̄ idē op̄z aliam ēē virtutē euboliā per quā bñ est bñ cōfiliatio: t̄ aliam prudētiam per quā homo est bene p̄ceptiūs: t̄ sicut cōfiliari ordināt ad p̄cipere tanq̄ ad p̄ncipaliū: ita etiā eubolia ordināt ad prudētiam tanq̄ ad p̄ncipaliū: t̄m virtutem sine qua nec vñtū cēt̄: sicut nec morales virtutes sine prudētia: nec ceterē virtutes sine charitate. Ad p̄mū ergo dōm q̄ ad prudētiam p̄tinet bene cōfiliari ip̄erature:

De virtutib⁹ adiunctis prudētie. Questio. LI.

ad euboliam aut elicitine. **C** Ad secundum dominum quod ad unum fine ultimum quod est bene vivere totum ordinantur diversi actus sicut quandam gradum. non precedit consilium: sequitur iudicium: et ultimum est preceptum quod immediate se habet: quod tamen habet quosdam primos fines: consilium quod invenit in eo: et sunt agendum: iudicium aut certitudinem. vii ex hoc non sequitur quod eubolia et prudenter sunt diuersae virtutes: sed quod eubolia ordinatur ad prudenter fieri virtus secundaria ad principalem. **C** Ad tertium dominum: quod etiam in speculatiis alia rationales scia et dialectica quod ordinatur ad inquisitionem inventum: et alia scia demonstrativa que est veritatis determinativa.

Ad tertium sic proceditur. Uide quod synesis non sit virtus. Uirtutes non sunt nobis a natura: ut dicit in. 2. ethi. sed synesis inest aliquibus anima: ut dicit phis in. 6. ethi. quod synesis non est virtus. **C P.** Synesis ut in codice lib. 6 est solus iudicativa: sed iudicium solus sine precepto potest esse etiam in malis. cum quod virtus sit solus in bonis: videtur quod synesis non sit virtus. **C P.** Numquid est defectus in precipientio nisi sit alijs defectus in iudicium? sicut in particulari operabilis in quo ois malus errat. si quod synesis ponit virtus ad bene iudicandum videtur quod non sit necessaria alia virtus ad bene precipiendum: et id prudenter erit superflua: quod est inconveniens. non quod synesis est virtus. **C S.** In iudicium est preceptus quod consilium: sicut eubolia quod est bene consiliativa est virtus. quod multomagis synesis quod est bene iudicativa est virtus. **C R.** In domino quod synesis importat iudicium rectum: non quod circa speculabilitate: sed circa particularia operabilia circa que etiam est prudenter. unde enim synesis dicuntur alii in greco syneci. i. sensati: vel eusyneci. i. hoies boni sensus: sicut econtrario quod carent hac virtute dicuntur asyneci. i. insensati: ois autem quod secundum dominum actuum quod non reducuntur in candem causam sit etiam diuersitas virtutum. manifestum est autem quod bonitas consilii et bonitas iudicij non reducuntur in candem causam. multi. non sunt bene consiliatui quod enim non sunt bene sensati qui recte iudicantes: sicut etiam in speculatiis aliqui sunt bene inquirentes propter hoc quod recte competa est ad discurrendum in diuersitate: quod videtur puenire ex dispositione imaginativa virtutis quod de facili potest formare diuersa fantasmatum: et tamen huiusmodi quod non sunt boni iudicij quod est propter defectum intellectus qui maxime contingit ex mala dispositione communis sensus non bene iudicantis. et ideo ois propter euboliu est alijs virtutem quod est bene iudicativa: et hec dicitur synesis. **C Ad primum** quod dicendum: quod rectum iudicium in hoc consistit: quod vis cognoscitiva apprehendit rem aliquam sicut quod in se est: quod quidem puenit ex recta disponere virtutis apprehensione: sicut in speculo si fuerit bene dispositus ipsum in formam corporis sicut quod sunt: si vero fuerit speculum male dispositum apparebit ibi imagines distortae et pravae se habentes: quod autem virtus cognoscitiva sit bene disposita ad recipiendum res sicut quod est: contingit quidem radicaliter ex natura: colummatum autem ex exercitio vel ex munere gratiae: hoc duplum. Uno modo directe ex parte ipsius cognoscitive virtutis: puta quod non est imbuta prauis conceptionibus: sed veris et rectis: et hoc pertinet ad synesim sicut quod est spalmarum virtus. Alio modo indirecte ex bona disponente virtutis ex qua sequitur quod bene iudicetur de appetibiliis: et sic bonum virtutis iudicium consequitur habere virtutem moralium: sicut circa fines. synesis autem est magis circa ea quod sunt ad finem. **C Ad secundum** dominum quod in malis potest quod est iudicium rectum esse in ultimis: sicut in particulari agibili semper eorum iudicium corrupit: ut supra habetur. **C Ad tertium** dominum quod contingit quod id quod bene iudicatum est differri vel negligenter agi aut inordinate: et id post virtutem quod est bene iudicativa necaria est finalis virtus principalis quod est bene preceptiva. s. prudentia.

Ad quartum sic procedit. Uide quod gnomus non sit spalmarum virtus a synesi distincta:

quod enim synesim de aliquis bene iudicatur: sicut nullus potest dicere bene iudicatur nisi in oib; bene iudicet. ergo synesis se extendit ad omnia diuidicanda: non est quod aliqua alia virtus bene iudicativa quod gnomus dicatur. **C P.** Iudicium mediuum est iter consilium et preceptum: sicut una virtus est bene consiliativa. s. eubolia: et tamen una virtus est bene preceptiva. s. prudentia. ergo est una est virtus bene iudicativa. s. synesis. **C P.** Ea quod raro accidit in genibus oib; aliqui a consilibus legibus discedere: videntur preceptiva consilia esse quoque non est ratione: ut de in. 2. physicoz. oib; aut virtutes intellectuales pertinere ad ratione rectam. ergo circa predicta non est aliqua virtus intellectualis. **C Sed** haec quod physis determinatur in. 6. et biconsum: gnomus esse spalem virtutem. **C R.** In domino quod habitus cognoscitivus distinguuntur sicut aliorum vel inferiorum principia: sicut sapientia in speculatiis aliorum principia considerat quod sciatur: et ab ea distinguuntur: et ita est etiam esse in activis: manifestum est autem quod illa quod sunt per ordinem inferoris principiū sine cause reducuntur quodque in ordinem altioris principiū: sicut monstruosus partus animalium sunt per ordinem virtutis actionis in semine: tamen cadunt sub ordine altioris principiū. s. celestis corporis vel ulterioris prudenterie divine. unde ille qui considerat virtutem activam in semine non posset certum iudicium ferre de binominibus: de quibus non potest iudicari sicut in consideratione diuinae prudenterie: continet autem quodque aliquid esse faciendum propter coes regulas agentium: puta cum ignoratori prior non est depositum reddendum vel aliud huiusmodi: et id opus de huiusmodi iudicare sicut aliqua aliorum principia quod sunt regule coes sicut quas indicat synesis: et sicut illa aliorum principia exigunt altiora vel iudicativa quod vocatur gnomus que importat quandam perspicacitatem iudicij. **C Ad primum** ergo dominus quod synesis est vere iudicativa de oib; quod coes regulas fiunt: sed propter coes regulas sunt quedam alia diuidicanda: ut iam dictum est. **C Ad secundum** dominum quod iudicium de summa ex principio propriis rei: inquisitio autem est etiam per coia. unde etiam in speculatiis dialetica quod est inquisitiva procedit ex consilibus: demonstrativa autem quod est iudicativa procedit ex propriis. et id eubolia ad quam pertinet inquisitio consilium est una de oib; non autem synesis est iudicativa: preceptum autem recipit in oib; una ratione boni: et id etiam prudentia non est nisi una. **C Ad tertium** dicendum quod oia illa que propter coes cursum continere possunt considerare pertinet ad solam prudenteriam diuinam: sed iter hoies ille qui est magis perspicax potest plura horum sua ratione diuidicare: et ad hoc pertinet gnomus quod importat quandam perspicacitatem iudicij.

De dono consilij.

Questio. LII.

Einde considerandum est de dono consilii quod reddit prudenterie

C Et circa hoc quoniam quantum tuor. Primo utrum consilium debet ponere inter septem dona spiritus sancti. 2º utrum donum consilii redeat virtuti prudentie. 3º utrum donus consilii maneat in patria. Quarto utrum gaudia beatitudinis est: Beati misericordes: respondet dono consilii.

Ad primum sic procedit. Uide quod consilium non debet ponere inter dona spiritus sancti. Dona non spiritus sancti in adiutorium virtutum dantur: ut per Gregorius in. 2. moral. Sicut ad consilium homo sufficienter perficitur per virtutem prudentie vel etiam eubolie: ut ex dictis patet. ergo consilium non debet ponere inter dona spiritus sancti. **C P.** Hoc videtur esse differentia inter septem dona spiritus sancti: et gratias gratis datas: quod gratiae gratis date non dant omnibus: sed distribuuntur diversis: dona autem spiritus sancti omnibus dantur habentibus spiritum sanctum: sed consilium videtur esse de his qui spalmariter aliquibus a spiritu sancto dantur illud primo Machabeus. Ecce Simon frater yester:

b z

Ipsius vir cōsiliū est. ergo consilium magis dōm poni iter grās gratis datas q̄s iter septē dona spūs sancti. C. P. Rō. 8. dicitur. Qui spū dei agnūt bi filū dei sunt. Is qui ab alio agnūt non appetit cōsiliū. cū ḡ dona spūs sancti maxime cōpetant filū dei qui acceperūt spūn adoptiōis filioꝝ; videatur q̄ cōsiliū iter dona spūs sancti poni nō debeat. C. S. contra est qd̄ Iſa. ii. dī. Regescet sup eū spūs cōsiliū t̄ fortitudinis. C. Rū. dicendū: q̄ dona spūs sancti: vt supra dictū est: sunt qdaz dispōnes ḡbus aia reddit̄ bene mobilis a spū scō. dēns aut̄ mouet vniqđq̄ fm̄ motū eius quo mouetur sicut creaturā corporalē mouet p̄ tempus t̄ locū: creaturā aut̄ spūalem p̄ tempus t̄ nō p̄ locū: vt Aug. dicit in. 8. sup H̄en. ad l̄fam. est aut̄ p̄prium rōnali creature q̄ p̄ ingſtioneꝝ rōnis moueāt ad aliqd̄ agendum: q̄ gdem ingſtio cōsiliū dicitur. t̄ iō spū scū dī p̄ modū cōsiliū creaturā rōnalem mouere: t̄ ppter hoc cōsiliū ponit̄ inter dona spūs sancti. C. Ad p̄mū ḡ dōm: q̄ prudentia vel eubolia sine sit acquisita sine sit ifuia dirigit hoīem in ingſtione cōsiliū. Is ea que iō apprehendere pōt̄. vñ hō p̄ prudētiā vel euboliā sit b̄i cōsiliās vel sibi vel alii. Is q̄ humana rō non pōt̄ cōprehēdere singularia t̄ contingēta que occurrere possunt t̄ q̄ cogitationes mortaliū sunt timide t̄ icerte prudentie nostre: vt dī H̄ap. 9. t̄ iō indiget hō in ingſtione cōsiliū dirigi a deo q̄ oīa apprehendit: qd̄ fit p̄ donū cōsiliū p̄ qd̄ hō dirigit q̄s cōsiliū a deo accepto: sic etiā in reb̄ huānis q̄ sibi ipsiſis non sufficiunt in ingſtione cōsiliū a sapientiorib⁹ cōsiliū requirunt. C. Ad 2^m dōm: q̄ hoc pōt̄ p̄tinere ad grām gratiā datam q̄ alijs ita sit boni cōsiliū q̄ alijs cōsiliū prebeat. sed q̄ aliquis a deo cōsiliū habeat quid fieri op̄t̄eat in his que sunt necessaria ad salutem hoc est cōe oīu sanc̄tor̄. C. Ad 3^m dōm: q̄ filū dei agnūt a spū sancto fm̄ modium eorum: saluato. s. liberō arbitrio que est facultas voluntatis t̄ rōnis. t̄ sic in q̄tū rō a spū sancto mouetur vel instruit̄ de agendis: appetit filū dei donū cōsiliū.

Ad secundum sic pcedit. Uideſ q̄ donū cōsiliū nō rideat cōuenienter virtuti prudentie. Inferius. n. in situ supremo attingit id qd̄ ē superius: vt p̄p. per Diony. 7. ca. de diuī. no. sicut homo attigit angelū fm̄ intellectū. sed virtus cardinalis est inferior dono: vt supra habitū est: cū ḡ cōsiliū sit p̄mū t̄ insinuus actus prudentie. supremus aut̄ actus eius est p̄cipie: melius aut̄ indicare: videt̄ q̄ donū rideat prudentie non sit cōsiliū sed magis indicū vel p̄ceptū. C. P. Uni vñti sufficiēter auxiliū prebet p̄ vñtū donū: q̄ cōsiliū aliquid ē superius: tanto est magis vñtū: vt pb̄at in li. de causis: Is prudentie auxiliū p̄bet per donū scie q̄ nō solū est speculatiua sed et̄ p̄actica: vt supra habitū est: ḡ donū cōsiliū nō respōdet vñtū prudentie. C. P. Ad prudentiā p̄prie p̄tinet dirigere: vt supra habitū est: sed ad donū cōsiliū p̄tinet: q̄ homo dirigat a deo sicut deū est: ḡ donū cōsiliū nō p̄tinet ad virtutē prudentie. C. Sed h̄ est: q̄z donū cōsiliū est circa ea q̄ sunt agenda ppter fine: sed circa hec est et̄ prudentia. ergo sibi inuicem corſidet. C. Rū. dōm q̄ p̄ncipiu mōtūm inferiū adiuuāt p̄cipie t̄ perficiēt. per hoc q̄ mouetur a superiori motu p̄ncipio sicut corp̄ in hoc q̄ mouetur a spū. manifestū est aut̄ q̄ rectitudō rōnis huāne comparaat ad rōnem diuinā sicut p̄ncipiu mōtūm inferiū qd̄ mouet ad superiori t̄ referit in ipm. rō. n. eterna est suprema regula oīa humanae. t̄ iō prudentiā q̄ ipoz adiuuās t̄ perficiēs. C. Ad p̄mū ergo dōm q̄ iudicare t̄ p̄cipere nō est moti: sed mouētis. t̄ q̄z in donis spūs sancti mens humana nō se habet vt moues: sed magis vt mora: vt supra dictū est: inde est q̄ nō fuit p̄uenies q̄ donum cor-

De dono cōsiliū

respondens prudētie p̄ceptū dicereſ yel iudiciū: sed cōsiliū: per quod pōt̄ significari motio mentis cōsiliare ab alio cōsiliante. C. Ad scdm dōm q̄ scie donū nō directe respondet prudētie cū sit in speculatiū: sed fm̄ quādam extensionem eam adiuuat: donum aut̄ cōsiliū directe responder prudentie sicut circa eandem existens. C. Ad tertium dōm q̄ mouens motum ex hoc q̄ mouetur mouet: vnde mens huāna ex hoc ipso q̄ dirigitur a spū sancto fit potens dirigere se t̄ alios.

Ad tertium sic pcedit. Uideſ q̄ donū cōsiliū nō maneat in patria. Lōsiliū. n. ē eoz q̄ sunt agenda ppter finez: sed in patria nihil erit agēdūz ppter finem: q̄z ibi hoīes vltimo fine potiens: ergo in patria nō est donum cōsiliū. C. P. Lōsiliū dubitationē importat. in bis. n. q̄ manifesta sunt ridiculū est cōsiliari: si cut patz p̄ p̄lm in. 3. ethi. in patria aut̄ tollet̄ oīa dubitatio. ergo in patria nō est cōsiliū. C. P. In patria sc̄i maxime deo cōformans fm̄ illud. i. Joan. 3. Cū apparet̄ si miles ei erim̄: sed deo nō cōuenit cōsiliū fm̄ illud Rō. ii. Quis cōsiliari? eius fuit. ḡ ēt neq̄ sc̄is in patria cōperit donum cōsiliū. C. Sed h̄ est qd̄ H̄eg. dicit. 17. moral. Lung vniuersitatis gentis vel culpavel iustitia ad superne curie cōsiliū ducit eiudem gentis p̄positū vel obtinuisse in certamine vel nō obtinuisse perhibet. C. Rū. dōm q̄ sic dicitum est: dona spū sc̄i ad hoc pertinet q̄ creatura rationalis moueatur a deo. circa motionem aut̄ humane mentis a deo duo cōsiderari op̄z. Primo gdem q̄ alia est dispositio eius qd̄ mouet dum mouet: t̄ alia dum est in termino motus. t̄ qd̄m q̄ mouens est solū p̄ncipiū mouendi cessante motu cessat actio mouētis sup mobile: qd̄ iam puenit ad terminū: sicut dom̄ postq̄ edificata est nō edificatur ylterius ab edificatore: sed q̄si mouēs nō soluz est causa mouēdi: Is etiā est cā ipsius forme ad quā est mortuicē nō cessat actio mouētis et post adeptionez formē ſol illuminat aerem ēt postq̄ est illuminat. t̄ hoc mō de causat in nobis t̄ vñtū t̄ cognitionez: nō ſolum q̄ pmo acgrūm: sed ēt qd̄m in eis pſeneram: t̄ ſic cognitionez agendoꝝ cauſat de in beatis nō quaſi ignoratiūb⁹: Is q̄ ſtinuādo in eis cognitionē eoz q̄ agenda ſit: cū qd̄m ſunt q̄ beati vel angeli vel hoīes nō cognoscūt que nō ſunt de cēntia beatitudinis: ſed p̄tinent ad gubernationē rex fm̄ diuinā p̄udentiā. t̄ qd̄m ad hoc est aliud cōſiderandum. ſ. q̄ mens beatoꝝ mouet aliter a deo: t̄ aliter mēs viator̄ nā mens viator̄ mouet a deo in agendas per hoc q̄ ſedatur anxietas dubitatiōis in eis p̄cedēs. in mēte yō beator̄ circa ea q̄ nō cognoscūt ē ſimplex nescia a qua ēt angeli purgant̄ fm̄ Diony. 7. cap. cel. bierar. nō aut̄ pcedit in eis inquisitio dubitatiōis: ſed ſimplex uerſio ad deū. t̄ hoc est deum cōſulere ſic Aug. dicit. ſ. sup H̄en. ad l̄fam: q̄ angeli de inferiorib⁹ deū cōſulunt. vñ t̄ iſtructio q̄ ſuper hoc a deo iſtrumentū cōsiliū dī. t̄ ſz hoc donū cōsiliū ſit in beatis inq̄tū ī eis a deo ſtinuāt cognitionē eoz q̄ ſciū: inq̄tū illuminant̄ de his q̄ nesciūt circa agenda. C. Ad p̄mū ḡ dōm q̄ ēt in beatis ſit aliq̄ actus ordinati ad finez vel q̄ ſedentes ex cōſecutiōe finis ſic q̄ deū laudat: vel ḡ alios p̄trahit ad fine quē ipſi ſunt ſecuti: ſic ſunt ministeria angeloz t̄ orones sanctoz: t̄ qd̄m ad hoc h̄z in eis locū bonū cōsiliū. C. Ad 2^m dōm q̄ dubitatio p̄tinet ad cōsiliū fm̄ ſtatūm vite p̄tis: nō aut̄ p̄tinet fm̄ q̄ ē ſiliū in p̄fia ſic ēt vñtes cardinalis nō h̄at oīo eſcē actus in p̄ia t̄ in via. C. Ad tertiu dōm q̄ cōsiliū nō ſit in deo ſicut in recipien‐tes: ſed ſicut in dante. hoc aut̄ modo ſormant̄ deo sancti in patria ſicut recipiens influenti.

Ad quartum sic pcedit. Uideſ q̄ ſanta beatitudine q̄ ſit de mīa nō rideat do‐no cōsiliū. Q̄s. n. beatitudines ſūt qd̄m actus ſtūtum: vt

supra habitū est. s; p. 2siliū in oībus virtutū actibus diri-
gimur. g. 2siliū n̄ r̄det magis qnta b̄titudo q̄ alia. C. p.
precepta dānt de his q̄ sunt de necessitate salutis. 2siliū
aut̄ dat de his q̄ nō sunt de necessitate salutis. m̄ia aut̄ est
de necessitate salutis fī illud. Iaco. 4. Iudiciū sine m̄ia
illi qui nō facit m̄iam paupertas aut̄ non ē de necessitate sa-
lutis: sed p̄tinet ad p̄fectionē vite: vt p̄ Math. 19. g. dono
2siliū magis r̄det beatitudo paupertatis q̄ beatitudo m̄ie
C. p. Fructus sequunt̄ ad beatitudines. i. portant. n. de-
lectationē quandā sp̄ualem q̄ cōsequit̄ p̄fectos actus vir-
tutū sed inter fructus non ponit aliqd r̄dēns dono. consi-
liū: vt p̄ Math. 5. ḡterā beatitudo m̄ie non responderet dono
2siliū. S; h̄ē q̄d Aug. dicit in lib. de sermone dñi in mō-
te. Lōsiliū conuenit misericordibus: q̄ vnicū remedium
est de tantis malis erui dimittere alys et dare. C. R̄n̄ di-
cēdūz p̄ consiliū p̄prie est de his q̄ sunt vtilia ad finē.
vñ ea q̄ maxime sunt vtilia ad finē maxime debet correspon-
dere dono consiliū. hoc aut̄ est misericordia: fī illud. i. ad
Thimo. 4. Pietas ad oīa vtilis ē. t̄ ideo sp̄aliter dono cō-
siliū r̄det beatitudo misericordie non sicut celiēti sed sic
dirigēti. C. Ad p̄mū ḡ dōm: q̄ t̄ si cōsiliū dirigat in oīb̄
actibus virtutū sp̄aliter t̄ dirigit in oībus misericordie
rōne iam dicta. C. Ad z̄m dōm: q̄ consiliū fī q̄ est donū
sp̄us sancti dirigit nos in omnib̄ q̄ ordinantur in finē vite
eterne sive sint de necessitate salutis sive non: t̄ tñ non oē
opus m̄ie ē de necessitate salutis. C. Ad z̄m dōm q̄ fruct
importat quoddā vltimū. in practicis aut̄ nō est vltimū
in cognitione sed in opatione que ē finis. t̄ iō inter fruct
nihil ponit q̄ p̄tineat ad cognitionē p̄RACTICAM: s; solū ea
q̄ p̄tinent ad optiones in ḡbus cognitionē practica dirigit in
ter q̄ ponitur bonitas et benignitas q̄ r̄ident m̄ie.

C. De vitiis oppositis prudētie.

Q̄d LIII.

Ende considerandum est de vitiis oppositis prudentie.
Dicit. n. Aug. in. 4. Julianū: ḡ oībus
virtutib̄ nō solū sunt vtilia manifesta
discretionē. H̄ria sicut prudētie temer-
itas: vñ etiā vtilia quodāmodo nec ve-
ritate sed q̄das sp̄e fallēte silia sicut ip̄i
prudentie astutia. Primo ḡ considerandū est de vitiis q̄
manifeste h̄rietate habet ad prudentias: q̄. s. vtilia proueni-
unt ex defectu prudentie: vel eoz q̄ ad prudentiam requi-
runtur. Secundo de vitiis q̄ habet quādā similitudinem
falsam cū prudētie: q̄. s. cōtingūt p̄ abusū eoz q̄ ad prudē-
tiā regrūt. Quia vñ sollicitudo ad prudētiā p̄tinet. C. Cir-
ca p̄mū cōsiderāda sūt duo. p̄mo qdē de ip̄udētie. z̄ de
negligētia q̄ sollicitudini opponit. C. Circa p̄mū q̄runā
ser. p̄ de ip̄udētie vñ sit p̄ctū. z̄ vñ sit sp̄ale p̄ctū.
z̄ de p̄cipitatiōe sive temeritate. 4° de icōsideratione.
5° de incōstantia. 6° de origine horū viciorū.